



İSO'DAN GİRİŞİMCİYE 750 BİN LIRA ÖDÜL



İSTANBUL Sanayi Odası'nın (İSO) ana paydaşı olduğu İTÜ Çekirdek Big Bang Startup Challenge 2022 Yarışması'nda İSO Ödülleri sahiplerini buldu. İSO, girişimci ve yatırımcıları bir araya getiren Big Bang Startup Challenge'da dört girişimciye toplam 750 bin lira ödül verdi. Bu yılki 'Geleceğin Sanayicisi Büyük Ödülü'ne 'iyiMetal, OXODES Teknoloji, Tayko Pil ve MYTH.Ai' girişimleri layık görüldü. İSO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Faruk Sarı, "Bugüne kadar Big Bang'lerde 21 girişimciyi 1 milyon 850 lira ödül ile destekledik, bugün bu girişimlerin büyüdüğünü görmek gurur kaynağı" dedi.



Big Bang Startup Challenge 2022 Yarışması'nda ISO Ödülleri sahipleri açıklandı

İSO VE İTÜ ÇEKİRDEK İŞ BİRLİĞİYLE Big Bang Ödülleri

İSO Yönetim Kurulu Üyesi Dr. **Faruk Sari**: “Bugüne kadar Big Bang’lerde 21 girişimciyi 1 milyon 850 TL ödül ile destekledik. Bugün bu girişimlerin büyüdüğünü, hatta **İSO** üyesi olduğunu görmek bizler için büyük mutluluk ve gurur kaynağı”

İstanbul **Sanayi Odası**’nın (**İSO**) ana paydaşı olduğu İTÜ Çekirdek Big Bang Startup Challenge 2022 Yarışması’nda **İSO** Ödülleri sahiplerini bulurken, **İSO**, girişimci ve yatırımcıları bir araya getiren Big Bang Startup Challenge’da 4 girişimciye toplam 750 bin TL ödül verdi. **İSO**’dan yapılan açıklamaya göre, bu yılki “Geleceğin **Sanayicisi** Büyük Ödülü”ne “iyiMetal”, “OXODES Teknoloji”, “Tayko Pil” ve “MYTH.Ai” girişimleri layık görüldü. İki gün süren ve toplam 71 İTÜ Çekirdek girişimcinin sahnede yaptığı sunumla yatırımcıların desteğini istediği yarışmada **İSO** ödülleri, **İSO** Yönetim Kurulu Üyesi Dr. **Faruk Sari** takdim etti. Açıklamada ödül törenindeki konuşmasına yer verilen Sari, “2015’te İTÜ ARI Teknokent ile ‘Girişimcilikten **Sanayiciliğe**’ vizyonuyla başlattığımız iş birliğinin 8. yılında bugün sizlerle Big Bang finalinde olmaktan ve **İSO** adına ödül alacak girişimcilerimizi açıklamaktan büyük mutluluk duyuyorum. Bugüne kadar Big Bang’lerde 21 girişimciyi 1 milyon 850 TL ödül ile destekledik. Bugün bu girişimlerin büyüdüğünü, hatta **İSO** üyesi olduğunu görmek bizler için büyük mutluluk ve gurur kaynağı. Big Bang sahnesinde çok başarılı girişimcileri dinledik. Umuyoruz bu girişimlerin de çok daha büyük başarılarına tanıklık edeceğiz.” ifadelerini kullandı. “**İSO** Geleceğin **Sanayicisi** Büyük Ödülü”nü belirleyen **İSO** jürisinde, **İSO** Yönetim Kurulu Üyesi Dr. **Faruk Sari** başkanlığında, **İSO** Meclis Başkanlığı Katip Üyesi **Koray Yavuz**, **İSO** Meclis üyeleri Kemal Karabel, Dr. Ali İhsan Şerbetçi ve Cengiz Kaya yer aldı.

Ekosistemde startup’lar firmalaşıyor

Törende konuşan İTÜ ARI Teknokent Genel Müdürü Prof. Dr. Atilla Dikbaş da “Her yıl 7 bin ile 8 bin girişim

sahibi ekosistemimize başvuruyor. Bunlardan yaklaşık 600 tanesini ekosistemimize dahil ediyoruz ve bu girişimlerden 80’den fazlası yatırım alma noktasına geliyor. Dolayısıyla ekosistemimize aldığımız startuplar firmalaşıyor. Son 10 yılda ekosistemimizde yer alan startup’lar 405 turda 131 milyon dolar yatırım aldı ve 1,35 milyar dolar değerlemeye ulaştı. 2023 yılında ise İTÜ Çekirdek’i kendi fonuna kavuşturmaya hazırlanıyoruz. Bu ekosistemin sürdürülebilir bir yapı olmasını önemsiyoruz. Ekosistemlerin kendi yatırım fonlarını yaratabiliyor olması çok önemli” ifadelerini kullandı.

Öte yandan, “**İSO** Geleceğin **Sanayicisi** Büyük Ödülü” kapsamında iyiMetal 250 bin TL, OXODES Teknoloji ile Tayko Pil 200’er bin TL, MYTH.Ai da 100 bin TL ödül almaya hak kazandı.



ISO, İTÜ Çekirdek İşbirliğindeki "Girişimcilikten Sanayiciliğe" Ödülleri Sahiplerini Buldu

İstanbul Sanayi Odası'nın (ISO) ana paydaşı olduğu İTÜ Çekirdek Big Bang Startup Challenge 2022 Yarışması'nda **ISO** Ödülleri sahiplerini buldu. **ISO**, girişimci ve yatırımcıları bir araya getiren Big Bang Startup Challenge'da dört girişimciye toplam 750 bin TL ödül verdi. Bu yılki "Geleceğin **Sanayicisi** Büyük Ödülü"ne "iyiMetal, OXODES Teknoloji, Tayko Pil ve MYTH.AI" girişimleri layık görüldü. İki gün süren ve toplam 71 İTÜ Çekirdek girişimcinin sahnedeyi sunduğu yarışmanın yatırımcıların desteğini istediği Big Bang Yarışmasında **ISO** Ödülleri İTÜ Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Faruk Sarı takdim etti. **ISO** Yönetim Kurulu



Üyesi Dr. **Faruk Sarı**, "2015 yılında İTÜ Arı Teknokent ile "Girişimcilikten **Sanayiciliğe**" vizyonuyla başladığımız iş birliğinin 8. yılında. Bugüne kadar Big Bang'lerde 21 girişimciyi 1 milyon 850 TL ödül ile destekledik, bugün bu girişimlerin büyüdüğünü hatta **ISO** üyesi olduğunu görmek bizler için büyük

mutluluk ve gurur kaynağı. Big Bang sahnesinde çok başarılı girişimcileri dinledik, umuyoruz bu girişimlerin de çok daha büyük başarılarına tanıklık edeceğiz" dedi.

ISO Geleceğin **Sanayicisi** Büyük Ödülünü belirleyen İSO Jürisinde; **ISO** Yönetim Kurulu Üyesi Dr. **Faruk Sarı**

başkanlığında, **ISO** Meclis Başkanlığı Katip Üyesi **Koray Yavuz**, **ISO** Meclis Üyeleri Kemal Karabel, Dr. Ali İhsan Şerbetçi ve Cengiz Kaya yer aldı.

İTÜ Çekirdek, kendi fonuna kavuşacak İTÜ ARI Teknokent Genel Müdürü Prof. Dr. Atilla Dikbaş da "Her yıl 7

bin ile 8 bin girişim sahibi ekosistemimize başvuruyor. Bunlardan yaklaşık 600 tanesini ekosistemimize dahil ediyoruz ve bu girişimlerden 80'den fazlası yatırım alma noktasına geliyor. Ekosistemimize aldığımız start-uplar firmalaşıyor. Son 10 yılda ekosistemimizde yer alan start-up'lar 405 turda 131 milyon dolar yatırım aldı ve 1,35 milyar dolar değerlemeye ulaştı. 2023 yılında ise İTÜ Çekirdek'i kendi fonuna kavuşturmaya hazırlanıyoruz. Bu ekosistemin sürdürülebilir bir yapı olmasını önemsiyoruz. Ekosistemlerin kendi yatırım fonlarını yaratabiliyor olması çok önemli" dedi.



Jeopolitik ve ekonomi

Son zamanlarda neredeyse ayrılmaz bir bütün haline gelen 2 kavram jeopolitik ve ekonomi. "Tarihin Sonu" teziyle ortaya çıkan liberalizmin zaferi söylemi 90'lı yılların en önemli retoriği haline geldi. Sovyetlerin dağılması, dağılan devletlerin modernizasyonu ve dünyaya açılan Çin ile Asya Kıtası'nın ucuz iş gücü sayesinde muazzam bir tedarik zinciri oluşturulması tüm dünyaya görece refah getirmişti. Enflasyon oranlarını ve dolaşısıyla faizleri tarihin gördüğü en düşük seviyelere çeken bu dönüşüm, 1999 Asya Krizi ve 2001 Güney Amerika ülkeleri ve Türkiye krizi gibi görece sınırlı etki alanına sahip krizlerle sınınsa da 2008 Mortgage Krizi'ne kadar neredeyse soluksuz ilerleyen, gelişen ve dönüşen bir dalga halini almış, gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler dahil tüm dünyayı dönüştürmüştü. ABD ve Batılı ülkelerin başını çektiği bu dönüşüm Çin ve Hindistan gibi büyük tedarikçilerle desteklendi. Bugün Henry Luce'nin ifadesiyle "Amerikan Yüzyılı"nın uzağında, 2008 Mortgage krizi, Arap Baharı, Çin'in yükselişi, COVID-19 pandemisi ve devam eden etkilerinin yanı sıra bir anda gelişen Rusya'nın Ukrayna'yı işgali, 'küresel sahne düzeni'ni, devletlerin ve devlet gruplarının arasındaki barış içinde yaşama ve rekabet düzenini, neredeyse temelden yıkılma durumuna getirdi. Herkesin kendini güvende hissetmediği, her ölçekteki coğrafi yerin anlamının sorgulandığı bir alan içerisindeyiz. Yazımızın başında da atıfta bulunduğumuz "Tarihin Sonu" teziyle büyük tartışma yaratan Francis Fukuyama 2014 yılında **İstanbul Sanayi Odası**nda yaptığı bir konuşmada "Jeopolitik Geri Döndü" diyerek içinde bulunduğumuz dünyayı tıpkı 30 yıl öncesi gibi bütünüyle özetlemiş oldu.

Evet jeopolitik geri döndü!

Bu çalkantının ortasında değerli entelektüel Kamer Daron Acemoğlu'nun ifadesiyle bu "Dar Koridor"dan nasıl geçeceğiz? Bu soru benim gibi y kuşağına mensup gençlerin yani ülkenin medyan yaşı olan grubun en büyük meselesi. Aslında bu soruya ülkemizin geliştirdiği çeşitli vizyon ve projeler dahilinde ortaya çıkan cevaplar var. Akla ilk gelen de 2023 vizyonu. Şafağında bulunduğumuz bu yıl, ihracat hedefimizin yarısını tutturamamış olmamız başarı sayılamayacak olsa da heyecan uyandıran bir gelişme. Lakin bugün belki de en fazla kabul gören söylem; Milli Teknoloji Hamlesi!

SERBEST KÜRSÜ

Onur Kesici
İMES Bölge Müdürü



Savunma sanayinde başlayan bu akım çeşitli çalışmalarda kendini göstermiş ve ülkenin geleceğine ilişkin tüm kesimlerde bir heyecan uyandırmıştır. TEKNOFEST başta olmak üzere çeşitli fuarlarla desteklenen bu organizasyonun temelinde orta ölçekli firmaların yer aldığı ve bütün bu kurgunun vizyoner bir aklın sonucu olduğu şüphe götürmez. Özü itibarıyla dayandığı temel ilke 'yerli ve milli üretim'dir.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı'nın öncülüğünde Organize Sanayi Bölgeleri'nin desteklediği bu dönüşümde sanayi havzalarının geliştirilmesi, devletin ve toplumun tüm kabiliyetlerinin yansımalarının sonucudur. Burada kapsayıcı siyasi; Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı ve Ticaret Bakanlığı, iktisadi ve sosyal kurumlar; Odalar, Bankalar, OSB'ler ve çeşitli STK'lar, akla ilk gelen yapılar ve bu yapılar bahsini ettiğimiz dönüşümün temel mimarı olacaklardır.

Jeopolitik her ne kadar karmaşayla andığımız bir kavram gibi gözüksün de günün sonunda özü itibarıyla çok ciddi fırsatlar oluşturmaktadır. Pandemi döneminde neredeyse patlayan ihracatımız ve hala süren etkileri, tedarik zincirindeki bozulmalar, dünyanın en büyük ithalat pazarı olan AB'ye yakınlık, artan talep ve bunun sermaye gruplarına etkisi sürecin ne kadar fırsat içerdiğinin en bariz göstergesidir. Dünya ithalatının %27'sini tek başına gerçekleştiren AB ülkeleri ve bu muazzam pazarın yanı sıra başındaki ülkemiz arasında güncellenmiş bir gümrük birliği anlaşması, vize kolaylığı-serbestisi gibi süreçlerle ülke ihracatının nerelere ulaşabileceği herkesin aklında bulunmalıdır. Tabii bu potansiyel için sanayi havzalarının daha çok geliştirilmesi en hayati konudur. Özellikle bu havzaların kurulması, geliştirilmesi süreçlerinin hızlandırılması ve bütünsel olarak inşası, özellikle Çin Serbest Bölgeleri, buna önemli örnekleridir. Bu çalışma ülkemiz için en stratejik hedef haline getirilmelidir.

Sonuç olarak değişen ve dönüşen koşulların oluşturduğu 21. yy. dünyası için plan ve organizasyonun bütüncül stratejilerle kurgulanması ve demokratik bir süreç içermesi, bu rasyonel anlayışın popülizmden uzak bir mücadeleye içerisinde geleceğin Türkiye'sini tasarlaması kaçınılmaz bir sonuç olarak önümüzde durmaktadır. Bu anlamda en büyük şansımız ülkemizin ve entelektüellerimizin dünyaca kabul gören bir özelliği olan "Krizleri Yönetme Sanatı"dır.

Bilal KOÇAK
bilalkocak@ekovitrin.com

editör

EKONOMİDE BÜYÜME VE İŞ DÜNYASININ GÖRÜŞLERİ

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2022 yılı üçüncü çeyrek Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) 2022 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 3,9 arttı. Yani ekonomi sözkonusu dönemde büyüdü. Bu kuşkusuz sevindirici bir gelişme. Ekonominin büyümesi, insanların da zenginleşeceği anlamına geliyor. TÜİK'in verilerine göre, 2022 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yıla göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak; finans ve sigorta faaliyetleri yüzde 21,6, bilgi ve iletişim faaliyetleri yüzde 13,9, mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri yüzde 12,6, kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri yüzde 7,6, hizmet faaliyetleri yüzde 6,9, diğer hizmet faaliyetleri yüzde 4,9, gayrimenkul faaliyetleri yüzde 4,1, tarım, ormancılık ve balıkçılık yüzde 1,1 ve **sanayi** yüzde 0,3 arttı. İnşaat sektörü ise yüzde 14,1 azaldı.

İŞ DÜNYASINDAN 'BÜYÜME' DEĞERLENDİRMELERİ

İş dünyasından büyüme rakamlarına olumlu tepkiler geldi. **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan**, açıklanan üçüncü çeyrek büyüme verilerinin Türkiye ekonomisinin dinamizminin bir göstergesi olarak değerlendirirken, nitelikli büyümenin korunması için GSYH içinde **sanayi** büyümesinin payının artırılması gerektiğini bildirdi. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak da, küresel risklerin ve resesyonun konuşulduğu bir ortamda dahi yüzde 3,9'luk büyüme gösteren Türkiye'nin bir kez daha dünyadan pozitif ayrılmayı başardığını belirterek, "Dolayısıyla yılın üçüncü çeyreğindeki büyüme verisi, Türkiye açısından resesyon ihtimalinin de bir hayli zayıf olduğunu destekler nitelikte" değerlendirmesini yaptı. **İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagıç** ise, üçüncü çeyrek büyüme verilerine ilişkin, "Yıllık yüzde 3,9'luk büyüme, dünyadaki resesyon sinyaline karşın ekonomimizin dinamizmini sürdürdüğünü gösteriyor" yorumunu yaptı. **Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı**, üçüncü çeyrek büyüme verilerine ilişkin, "Millî ekonomimizin üretim, ihracat ve istihdam odaklı büyüme sürecinin önümüzdeki dönemde de süreceğine yürekten inanıyoruz" ifadelerini kullandı. İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (İKMİB) Yönetim Kurulu Başkanı Adil Pelister de, "Kimya sektörümüz üçüncü çeyrekte 2021 yılı üçüncü çeyreğine göre yaklaşık yüzde 40 büyüdü ve 8,76 milyar dolar ihracat gerçekleştirdi"

dedi. Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran ise yaptığı değerlendirmede, Türkiye ekonomisinin Temmuz-Eylül döneminde yüzde 3,9 büyüdüğünü belirterek, "Küresel ekonomide büyümenin yavaşladığı, resesyon tehlikesinin sürdüğü bu dönemde Türkiye'nin büyüme performansını koruması, bağımsızlığının güçlü olduğunun göstergesi" dedi. Ekovitrin olarak, büyüme haberini ve iş dünyasından gelen değerlendirmeleri kapak konusu yaptık.

DÜNYANIN 5. HARİKASI; YUSUFELİ BARAJI

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Artvin'in Yusufeli İlçesi'nde yapımı tamamlanan Yusufeli Barajı'nın Türkiye Cumhuriyet tarihinin en gurur verici eserlerinden biri olduğunu söyledi. Erdoğan, Artvin'in Yusufeli ilçesinde Çoruh Nehri üzerinde kemer baraj sınıfında 275 metreyle Türkiye'nin birinci, dünyanın beşinci en yüksek barajı olacak Yusufeli Barajı'nın su tutma törenine katıldı. Törende konuşan Erdoğan, "Bugün Cumhuriyet tarihinin en gurur verici eserlerinden Yusufeli Barajının yanı sıra bu eser bağlantı yolları ile tünelleri ile yeni yerleşim yerlerinin açılış töreni vesilesiyle ile sizlerle birlikteyiz. Barajımızın, yollarımızın ve yerleşim yerimizin ülkemize, milletimize ve Yusufeli kardeşlerimize hayırlı olmasını diliyorum" dedi. Haberlin ayrıntılarını iç sayfalarda bulabilirsiniz.

KALYONCU: İNSANLARA SEÇENEK ÜRETMEK GEREK

Düzce'de yaşanan deprem ve gündemde konuşulan olası İstanbul depremi gözleri yine kentsel dönüşüme çevirdi. GYODER Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Kalyoncu, binaların kentsel dönüşüm sürecine girmesi için insanlara seçenek üretmek gerektiğini ve bu sürecin de kentsel dönüşümü hızlandıracağını belirtti. Ekovitrin, Mehmet Kalyoncu'nun açıklamalarına Aralık sayısında yer verdi.

SAVUNMA SANAYİMİZ DIŞA BAĞIMLILIKTAN KURTULDU

Dünyanın 170 ülkesine ihracat yapan savunma **sanayinin** yıllık cirosu 10 milyar doları buldu. Adım adım ve sağlam bir şekilde büyümeye devam eden savunma **sanayinin** 20 yıl önce yıllık ihracatı sadece 248 milyon dolarıken, geçtiğimiz yıl 3,2 milyar dolarlık dış satım gerçekleştirildi. Türk savunma **sanayii**, gerçekleştirilen yerli ve milli projelerle dışa bağımlılıktan kurtulmayı başardı. Savunma **sanayimizin** bu başarısına dergimizin bu sayısında yer verdik. Bir sonraki sayıda buluşmak dileğiyle.



HABER | İSTANBUL SANAYİ ODASI



ERDAL BAHÇIVAN: "Hep birlikte İstanbul Sanayi Odası'nın, üretim hayatımızın ve sanayicimizin gücüne güç katmak, odamızı önümüzdeki dönemde yeni başarılarla daha ileriye taşımak hedefine odaklanmalıyız. Gideceğimiz yeri biliyoruz. Bunu yeni döneme ilişkin Çalışma Programı'mızda ayrıntılı bir şekilde ortaya koyduk."

İSTANBUL SANAYİ ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN: "DÜNYADAKİ YENİ NESİL SANAYİ ANLAYIŞIYLA DÖNÜŞÜME ODAKLANMALIYIZ"

İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Günümüzde veri, adeta yeni petrol... Önümüzdeki dönemde bilgi bankamızı yeni verilerle zenginleştirerek tüm tarafların erişebileceği bir Açık Veri Projesi haline getirmeyi hedefliyoruz. Dünyadaki yeni nesil sanayi anlayışı çok daha rekabetçi, bilgi yoğun ve yüksek katma değerli bir üretim yapısına dayanıyor. Bu yeni anlayışa ve bunun gerektirdiği dönüşüme vakit kaybetmeden odaklanmalıyız" dedi.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin kasım ayı olağan toplantısı, "Yönetim Kurulumuzun (2022-2026) Yeni Dönem Çalışma Programının Değerlendirilmesi" ana gündemi ile Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan'ın Meclis gündemine ilişkin açılış konuşmasını yaptığı toplantıya Meclis'in yeni üyeleri geniş katılımıyla büyük ilgi gösterdi.

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, Yönetim Kurulunun 4 yıllık yol haritasını oluşturan Çalışma Programında bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da gelişmelere seyirci kalmak, sadece şikayetçi olmak yerine, proaktif davranarak sorunlar karşısında çözümün bir parçası olmaya önem vereceklerine dikkat çekti.

Bahçivan "İstanbul Sanayi Odası'nın bu örnek tutum ve yaklaşımını önümüzdeki dönemde de güçlendirerek geliştirmek için Meclisimizi ve Meslek Komitelerimizi daha etkin hale getirmenin çabası ve arayışı içinde de olacağız. Bunu işbirliği anlayışıyla, ekip ruhunu ve takım çalışmasını daha fazla öne çıkararak ortak akıl paydasında başaracağımıza yürekten inanıyorum. Gerçekleştirmekte olduğumuz bu Meclis toplantımızda, sizlerin biraz sonra gündem maddemize yönelik dile getireceği kıymetli görüşlerinizin; çalışmalarınıza değerli ve anlamlı katkı yapacağını burada özellikle belirtmek istiyorum.

Bu düşüncelerime ilaveten; sadece bu ilk toplantımızda değil, İstanbul Sanayi Odası çatısı altında yapılacak bütün toplantı ve faaliyetlerde, çok sesliliğin ve farklı yapıcı görüşlerin bundan önce olduğu gibi başladığımız yeni dönemde de bizlere düşünce zenginliği kazandıracığına dair inancımı sizlerle paylaşmak istiyorum. İstanbul Sanayi Odası'nın yeni yönetimi olarak; tamamen geçmişe gömülme, olumsuzluklara takılı kalmak yerine, artık geleceğe bakmak kararlıyız. Önümüzdeki gerçek, çok açık ve çok net. Geleceğin dünyasında varoluşumuz, bu çağın ruhuna uygun hareket etmemize bağlıdır. Bunu yaparken, yarının ihtiyaçlarını, bugünün telaşında, dünyanın yönetimleriyle çözemeyeceğimizi de dikkatlerden kaçırmamalıyız. Özetle; hep birlikte İstanbul Sanayi Odası'nın, üretim hayatımızın ve sanayicimizin gücüne güç katmak, odamızı önümüzdeki dönemde yeni başarılarla daha ileriye taşımak hedefine odaklanmalıyız. Gideceğimiz yeri biliyoruz. Bunu yeni döneme ilişkin Çalışma Programı'mızda ayrıntılı bir şekilde ortaya koyduk. Çalışma Programımız, önümüzdeki dört yıllık süre zarfında hiç kuşku duymuyorum sizlerin de görüş ve önerileriyle daha da gelişecektir. Bu bağlamda değişmeyecek tek önceliğimiz Ülkemiz için, geleceğimiz için daha nitelikli üretmek olacaktır" diye konuştu.



KAPAK | TÜRKİYE EKONOMİSİ



**TÜRKİYE EKONOMİSİ ÜÇÜNCÜ ÇEYREKTE
YÜZDE 3,9 BÜYÜDÜ**

GÜÇLÜ EKONOMİ BÜYÜYEN TÜRKİYE

Türkiye ekonomisi, 2022 yılının Temmuz-Eylül döneminde yüzde 3,9 oranında büyüdü. Yıllık bazdaki bu büyümeye karşın ekonomi, çeyreklik bazda yüzde 0,1 oranında daraldı.





KAPAK | TÜRKİYE EKONOMİSİ

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2022 yılı üçüncü çeyrek Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla verilerini açıkladı. Buna göre, Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) 2022 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 3,9 arttı.

GSYH'yi oluşturan faaliyetler incelendiğinde; 2022 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yıla göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak; finans ve sigorta faaliyetleri yüzde 21,6, bilgi ve iletişim faaliyetleri yüzde 13,9, mesleki, idari ve destek hizmet faaliyetleri yüzde 12,6, kamu yönetimi, eğitim, insan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri yüzde 7,6, hizmet faaliyetleri yüzde 6,9, diğer hizmet faaliyetleri yüzde 4,9, gayrimenkul faaliyetleri yüzde 4,1, tarım, ormancılık ve balıkçılık yüzde 1,1 ve sanayi yüzde 0,3 arttı. İnşaat sektörü ise yüzde 14,1 azaldı.

Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, bir önceki çeyreğe göre yüzde 0,1 azaldı. Takvim etkisinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, 2022 yılı üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 3,6 arttı.

GSYH, 4 TRİLYON 258 MİLYAR 168 MİLYON TL

Üretim yöntemiyle Gayrisafi Yurt İçi Hasıla tahmini, 2022 yılının üçüncü çeyreğinde cari fiyatlarla bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 120,5 artarak 4 trilyon 258 milyar 168 milyon TL oldu. GSYH'nin üçüncü çeyrek değeri cari fiyatlarla ABD doları bazında 241 milyar 523 milyon olarak gerçekleşti.

YERLEŞİK HANE HALKLARININ TÜKETİM HARCAMALARI YÜZDE 19,9 ARTTI

Yerleşik hane halklarının tüketim harcamaları, 2022 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak yüzde 19,9 arttı. Devletin nihai tüketim harcamaları yüzde 8,5 artarken gayrisafi sabit sermaye oluşumu yüzde 1,3 azaldı.

MAL VE HİZMET İHRACATI YÜZDE 12,6, İTHALATI İSE YÜZDE 12,2 ARTTI

Mal ve hizmet ihracatı, 2022 yılının üçüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak yüzde 12,6, ithalatı ise yüzde 12,2 arttı.

İŞGÜCÜ ÖDEMELERİ YÜZDE 96,2 ARTTI

İşgücü ödemeleri, 2022 yılının üçüncü



çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre yüzde 96,2, net işletme artışı/karma gelir ise yüzde 123 arttı. İşgücü ödemelerinin cari fiyatlarla Gayrisafi Katma Değer içerisindeki payı geçen yılın üçüncü çeyreğinde yüzde 29,5 iken bu oran 2022 yılında yüzde 26,3 oldu. Net işletme artışı/karma gelirin payı ise yüzde 54,1 iken yüzde 54,8 oldu.





YILLIKLAŞTIRILMIŞ GSYİH BÜYÜMESİ

HARCAMA YÖNTEMİYLE GSYİH (BÜYÜMEYE KATKILAR)

İZLENİM YÖNTEMİYLE GSYİH (BÜYÜMEYE KATKILAR)

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1,8 0,4 0,1 0,1 0,0 0,7 0,8 0,8 0,4 1,8 0,7 0,0 1,3 0,1 1,3 0,4 1,7 1,7 1,9



KAPAK | TÜRKİYE EKONOMİSİ

İŞ DÜNYASINDAN 'BÜYÜME' DEĞERLENDİRMESİ

**DEİK Başkanı Nail Olpak:**

"TÜRKİYE İÇİN RESESYON İHTİMALİ ZAYIF"

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, küresel risklerin ve resesyonun konuşulduğu bir ortamda dahi yüzde 3,9'luk büyüme gösteren Türkiye'nin bir kez daha dünyadan pozitif ayrışmayı başardığını belirterek, "Dolayısıyla yılın üçüncü çeyreğindeki büyüme verisi, Türkiye açısından resesyon ihtimalinin de bir hayli zayıf olduğunu destekler nitelikte" değerlendirmesini yaptı. DEİK'ten yapılan açıklamada Olpak, yatırımlarda göze çarpan ufak bir daralma dışında tüm alt kalemlerin büyümeye olumlu katkı yaptığına dikkat çekti. İnşaat hariç tüm sektörlerin pozitif büyüme göstermesinin değerli olduğunu vurgulayan Olpak, "Açıklanan bu olumlu veri, 2022 büyümesinin yüzde 5 civarlarında gerçekleşmesinin mümkün olduğunu gösteriyor" görüşünü savundu.

İSO Başkanı Erdal Bahçivan:

"VERİLER, TÜRKİYE EKONOMİSİNİN DİNAMİZMİNİN BİR GÖSTERGESİ"

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, açıklanan üçüncü çeyrek büyüme verilerinin Türkiye ekonomisinin dinamizminin bir göstergesi olarak değerlendirirken, nitelikli büyümenin korunması için GSYH içinde **sanayi** büyümesinin payının artırılması gerektiğini bildirdi. Son dönemlerde **sanayiden** ve **sanayi** ihracatından güçlü bir şekilde beslenen büyüme oranlarında, yurtdışı kaynaklı gelişmeler başta olmak üzere, farklı olumsuz nedenlerden kaynaklanan bir ivme kaybı olduğunu gözlemlediklerini belirten Bahçivan, şunları kaydetti: "Bu ivme kaybını, özellikle **İSO Türkiye** İmalat PMI verilerinin son aylardaki belirgin düşüşünde de maalesef açıkça görmekteyiz. Yine de açıklanan üçüncü çeyrek büyüme verilerini Türkiye ekonomisinin dinamizminin bir göstergesi olarak değerlendirirken, nitelikli büyümenin korunması için GSYH içinde **sanayi** büyümesinin payının artırılması gerektiğinin altını çizmek isteriz. Ayrıca, bu olumsuz dönemde bile **sanayimizin** yatırım ihtiyacının ve **sanayicimizin** yatırım motivasyonunun hala oldukça yüksek olduğunu hatırlatmak istiyorum. Böylesi ne kıymetli bir iklim şansını ve fırsatını, ülkemizin geleceğine yönelik olarak olumlu değerlendirmemiz gerektiğini özellikle vurguluyorum."

**İTO Başkanı Şekib Avdağ:**

"EKONOMİ DİNAMİZMİNİ SÜRDÜRÜYOR"

Istanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdağ, üçüncü çeyrek büyüme verilerine ilişkin, "Yıllık yüzde 3,9'luk büyüme, dünyadaki resesyon sinyaline karşın ekonomimizin dinamizmini sürdürdüğünü gösteriyor" yorumunu yaptı. Avdağ, sosyal medya hesabından yaptığı değerlendirmede, "Büyümede iç talebin öne çıktığını, dış talebin ise sınırlı şekilde pozitif katkı vermeyi sürdürdüğünü" dile getirdi.



**MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut Asmalı:**

“TÜRKİYE DIŞ ŞOKLARA KARŞI DAYANIKLI”

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Mahmut Asmalı, üçüncü çeyrek büyüme verilerine ilişkin, “Milli ekonomimizin üretim, ihracat ve istihdam odaklı büyüme sürecinin önümüzdeki dönemde de süreceğine yürekten inanıyoruz” ifadelerini kullandı. **MÜSİAD**’dan yapılan açıklamada görüşlerine yer verilen Asmalı, “Salgın sonrası tedarik zincirlerinde yaşanan sorunların henüz tam anlamıyla bertaraf edilemediği bir dönemde patlak veren Rusya-Ukrayna Savaşı, toparlanma evresindeki küresel ekonomik konjonktürü oldukça olumsuz etkiledi. Gelişmiş ülkelerde resesyon ve stagflasyon senaryolarının konuşulduğu böylesi zorlu bir ortamda ekonomimizin büyümeye devam etmesi, Türkiye’nin dış şoklara karşı bağımsızlığını ne denli güçlendirdiğinin bir ispatı” dedi.

İKMİB Başkanı Adil Pelister:

“KİMYA SEKTÖRÜ YÜZDE 40 BÜYÜDÜ”

İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (İKMİB) Yönetim Kurulu Başkanı Adil Pelister, “Kimya sektörümüz üçüncü çeyrekte 2021 yılı üçüncü çeyreğine göre yaklaşık yüzde 40 büyüdü ve 8,76 milyar dolar ihracat gerçekleştirdi” dedi. İKMİB’den yapılan açıklamada görüşlerine yer verilen Pelister, “Özellikle AB ve ABD tarafındaki resesyon sinyalleri son çeyrekte daha belirgin hale gelmeye başladı. Bu durumun ihracatımıza yansımalarını bazı hammadde ve yarı mamul verdiğimiz diğer sektörlerde görmeye başladık. Ülkemizin yıl sonu büyüme beklentisi ise uluslararası kuruluşlar tarafından yukarı yönlü revize edildi ve yüzde 5’in üzerinde büyüme bekleniyor. Biz de ihracatta kimya sektörümüzün yılı yıllık bazda yüzde 30’a yakın büyüme ile kapatmasını bekliyoruz” ifadelerini kullandı.

**ATO Başkanı Gürsel Baran:**

TÜRKİYE’NİN BAĞIŞIKLIĞI GÜÇLÜ”

Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, Türkiye ekonomisinin Temmuz-Eylül döneminde yüzde 3,9 büyüdüğünü belirterek, “Küresel ekonomide büyümenin yavaşladığı, resesyon tehlikesinin sürdüğü bu dönemde Türkiye’nin büyüme performansını koruması, bağımsızlığının güçlü olduğunun göstergesidir” ifadesini kullandı. Baran büyüme verilerine ilişkin değerlendirmesinde, “Dünya ekonomisindeki yavaşlamanın Türkiye ekonomisine ivme kaybettirmesi kaçınılmaz görünüyor. Bu gerçeği göz ardı etmemek gerektiği gibi karamsar tablo çizmek de doğru değil. Türkiye ekonomisi zaten doğru bir rotada gelişimini sürdürüyor. Bu süreçte katma değerli üretimi teşvik etmek, bunu sağlayacak yatırımları desteklemek, büyümenin devamlılığına katkı sağlayacak. Dinamik reel sektörü, basiretli yönetimi ve insan kaynağıyla Türkiye’nin önü açık” dedi.





Big Bang 2022 Ödül Töreni gerçekleştirildi

■ İSTANBUL Sanayi Odası'nın (İSO) ana paydaşı olduğu İTÜ Çekirdek Big Bang Startup Challenge 2022 Yarışması'nda İSO Ödülleri sahiplerini bulurken, İSO, girişimci ve yatırımcıları bir araya getiren Big Bang Startup Challenge'da 4 girişimciye toplam 750 bin TL ödül verdi. (AA)